

证券代码:600702 证券简称:舍得酒业 公告编号:2024-024

舍得酒业股份有限公司 2024年第一季度经营数据公告

公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

根据《上海证券交易所上市公司自律监管指引第3号——行业信息披露》之《第十二号——酒制造》的相关规定,现将公司2024年第一季度主要经营数据(未经审计)公告如下:

一、2024年第一季度主要经营情况 (一)酒类产品销售数据(未经审计,单位:万元,币种:人民币)

Table with 4 columns: 产品名称, 2024年1-3月销售额, 2023年1-3月销售额, 同比增长/减幅(%)

(二)酒类产品销售渠道分类情况: 单位:万元,币种:人民币

Table with 4 columns: 渠道类型, 2024年1-3月销售收入, 2023年1-3月销售收入, 同比增长/减幅(%)

(三)酒类产品销售区域分类情况: 单位:万元,币种:人民币

Table with 4 columns: 区域名称, 2024年1-3月销售额, 2023年1-3月销售额, 同比增长/减幅(%)

二、公司2024年第一季度经销商变动情况 报告期内,公司酒类产品销售经销商167家,退出经销商27家,报告期末共有经销商2,795家,较2023年末增加140家。

舍得酒业股份有限公司董事会 2024年4月26日

证券代码:600702 证券简称:舍得酒业

舍得酒业股份有限公司 2024年第一季度报告

公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第一季度财务报表是否经审计 是/否

第一季度主要财务数据 (一)主要会计数据和财务指标 单位:元,币种:人民币

Table with 5 columns: 项目, 本报告期, 上年同期, 本报告期比上年同期增减变动幅度(%)

归属于上市公司股东的净利润 58,283,251.89

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 546,172,908.50

经营活动产生的现金流量净额 108,416,360.91

基本每股收益(元/股) 1.662

稀释每股收益(元/股) 1.657

加权平均净资产收益率(%) 7.01

总资产 11,925,127,481.32

归属于上市公司股东的所有者权益 7,677,015,695.62

归属于上市公司股东的净资产 7,677,015,695.62

公司于2024年2月6日召开第十一届董事会第四次会议,审议通过《关于以集中竞价交易方式回购公司股份的议案》,授权公司自批准回购股份总额不超过人民币10,000万元(含)不超过人民币20,000万元(含),回购价格不超过人民币131.00元/股(含),回购期限为自公司董事会审议通过本次回购股份议案之日起不超过6个月。具体回购事宜公司于2024年2月7日在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《舍得酒业关于推动公司“智慧酒友”品牌推广暨“智慧集中竞价交易方式回购公司股份方案的公告》(公告编号:2024-004)、《舍得酒业关于以集中竞价交易方式回购公司股份的回购报告书》(公告编号:2024-005)。

截至本报告披露日,公司通过上海证券交易所交易系统以集中竞价交易方式已累计回购公司股份1,486,431股,占公司目前总股本333,167,579股的比例为0.45%,回购交易的最高价为83.00元/股,最低价为69.96元/股,支付的资金总额为人民币113,825,050.53元(不含交易费用)。

(一)审计意见类型 标准无保留意见

合并资产负债表 2024年3月31日 编制单位:舍得酒业股份有限公司 单位:元,币种:人民币,审计类型:未经审计

Table with 3 columns: 项目, 2024年3月31日, 2023年12月31日

流动资产: 货币资金 2,980,198,659.01

应收账款 100,016,666.68

预付款项 211,482,393.04

应收票据 401,628,398.90

应收款项融资 227,899,811.68

其他应收款 94,981,822.07

流动资产合计 3,834,390,751.33

非流动资产: 长期股权投资 20,416,934.30

其他权益工具投资 19,347,936.69

其他非流动金融资产 36,230,800.00

固定资产 1,644,108,132.17

在建工程 917,588,033.69

生产性生物资产 725,762,273.31

油气资产 13,200,400.30

使用权资产 417,193,272.32

无形资产 6,409,993.89

开发支出 774,301.01

合同资产 343,902.78

合同负债 36,209,236.36

长期待摊费用 37,528,859.63

递延所得税资产 88,550,389.72

其他非流动资产 81,410,366.99

非流动资产合计 3,252,184,679.39

资产总计 7,086,575,430.72

流动负债: 短期借款 315,997,238.98

应付票据 526,873.18

应付账款 3,991,221.26

预收款项 2,862,299.63

合同负债 339,841,772.17

应付职工薪酬 1,351,521,744.44

应交税费 264,288,733.64

其他应付款 139,817,303.80

一年内到期的非流动负债 568,966,763.49

其他流动负债 508,966,763.49

流动负债合计 5,493,587,582.35

非流动负债: 长期应付款 568,966,763.49

其他非流动负债 568,966,763.49

非流动负债合计 1,137,933,526.98

负债合计 6,631,521,109.33

所有者权益(或股东权益): 股本 333,167,579.00

其他权益工具 333,167,579.00

资本公积 333,167,579.00

盈余公积 333,167,579.00

未分配利润 333,167,579.00

所有者权益(或股东权益)合计 445,054,321.39

负债和所有者权益(或股东权益)总计 7,086,575,430.72

公司负责人:潘吉洲 主管会计工作负责人:邹庆利 会计机构负责人:张子清

合并利润表 2024年1-3月 编制单位:舍得酒业股份有限公司 单位:元,币种:人民币,审计类型:未经审计

Table with 3 columns: 项目, 2024年1-3月, 2023年1-3月

一、营业收入 2,105,431,909.47

减:营业成本 544,075,698.99

税金及附加 2,105,431,909.47

销售费用 2,105,431,909.47

管理费用 1,379,716,341.71

研发费用 1,278,691,363.88

财务费用 436,814,519.77

其他收益 436,814,519.77

投资收益 436,814,519.77

公允价值变动收益 436,814,519.77

资产减值损失 436,814,519.77

信用减值损失 436,814,519.77

资产处置收益 436,814,519.77

营业利润 1,991,896,366.27

营业外收入 2,336,890,942.36

营业外支出 585,570,307.28

利润总额 3,742,216,981.35

减:所得税费用 4,190,222.13

净利润 3,738,026,759.22

其他综合收益 5,800,674.72

综合收益总额 3,743,827,433.94

归属于母公司所有者的综合收益总额 3,743,827,433.94

归属于少数股东的综合收益总额 0.00

净利润 3,738,026,759.22

其他综合收益 5,800,674.72

综合收益总额 3,743,827,433.94

归属于母公司所有者的综合收益总额 3,743,827,433.94

归属于少数股东的综合收益总额 0.00

净利润 3,738,026,759.22

其他综合收益 5,800,674.72

综合收益总额 3,743,827,433.94

归属于母公司所有者的综合收益总额 3,743,827,433.94

归属于少数股东的综合收益总额 0.00

净利润 3,738,026,759.22

其他综合收益 5,800,674.72

综合收益总额 3,743,827,433.94

归属于母公司所有者的综合收益总额 3,743,827,433.94

归属于少数股东的综合收益总额 0.00

净利润 3,738,026,759.22

其他综合收益 5,800,674.72

综合收益总额 3,743,827,433.94

归属于母公司所有者的综合收益总额 3,743,827,433.94

归属于少数股东的综合收益总额 0.00

净利润 3,738,026,759.22

其他综合收益 5,800,674.72

综合收益总额 3,743,827,433.94

归属于母公司所有者的综合收益总额 3,743,827,433.94

归属于少数股东的综合收益总额 0.00

净利润 3,738,026,759.22

其他综合收益 5,800,674.72

综合收益总额 3,743,827,433.94

归属于母公司所有者的综合收益总额 3,743,827,433.94

归属于少数股东的综合收益总额 0.00

净利润 3,738,026,759.22

其他综合收益 5,800,674.72

综合收益总额 3,743,827,433.94

归属于母公司所有者的综合收益总额 3,743,827,433.94

归属于少数股东的综合收益总额 0.00

净利润 3,738,026,759.22

其他综合收益 5,800,674.72

综合收益总额 3,743,827,433.94

归属于母公司所有者的综合收益总额 3,743,827,433.94

归属于少数股东的综合收益总额 0.00

净利润 3,738,026,759.22

其他综合收益 5,800,674.72

综合收益总额 3,743,827,433.94

归属于母公司所有者的综合收益总额 3,743,827,433.94

归属于少数股东的综合收益总额 0.00

净利润 3,738,026,759.22

其他综合收益 5,800,674.72

综合收益总额 3,743,827,433.94

归属于母公司所有者的综合收益总额 3,743,827,433.94

归属于少数股东的综合收益总额 0.00

净利润 3,738,026,759.22

其他综合收益 5,800,674.72

综合收益总额 3,743,827,433.94

归属于母公司所有者的综合收益总额 3,743,827,433.94

归属于少数股东的综合收益总额 0.00

净利润 3,738,026,759.22

其他综合收益 5,800,674.72

公司负责人:潘吉洲 主管会计工作负责人:邹庆利 会计机构负责人:张子清

合并现金流量表 2024年1-3月 编制单位:舍得酒业股份有限公司 单位:元,币种:人民币,审计类型:未经审计

Table with 3 columns: 项目, 2024年1-3月, 2023年1-3月

一、经营活动产生的现金流量: 销售商品、提供劳务收到的现金 1,917,145,344.93

收到的税费返还 2,340,862,650.56

客户存款和同业存放款项净增加额 0.00

向中央银行借款净增加额 0.00

向其他金融机构拆入资金净增加额 0.00

收到原保险合同赔付款项的现金 0.00

收到再保业务现金净额 0.00

收到保户准备金净额 0.00

存放同业款项净增加额 0.00

拆入资金净增加额 0.00

回购业务资金净增加额 0.00

收到的利息收入 4,190,222.13

收到其他与投资活动有关的现金 70,550,790.21

经营活动现金流入小计 2,336,890,942.36

购买商品、接受劳务支付的现金 532,932,789.28

支付给职工及为职工支付的现金 1,991,896,366.27

支付的各项税费 585,570,30